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N:o 99.

Af Herr J. F. FredriCSOIl: Angående tull å spannmål, fläsk 
och ost.

Genom de under senare åren inom nästan hela den civiliserade 
verlden inträffade förändrade finansiella förhållanden hafva prisen å de 
flesta varuartiklar så nedgått, att fabrikanten ofta nog ej haft annan ut
väg än att antingen oskäligt nedsätta arbetslönen eller ock upphöra med 
tillverkningen. Detta gäller hufvudsakligast de länder, der frihandels- 
åsigterna i mer eller mindre grad varit hyllade och tillämpade. Deremot 
är förhållandet annorlunda i de länder, som vetat att bereda skydd åt 
sin industri. Så hafva Nordamerikas förenta stater och Ryssland sedan 
lång tid tillbaka skyddat sina vigtiga näringar medelst höga tullar; Frank
rike har under flera år hållit på sina höga och protektionistiska tull
satser; Österrike, Ungern och Italien hafva bibehållit sina skyddstullar, 
äfven Tyskland har under senast förlidna år befriat sig från de s. k. 
friare handelsåsigternas kräftskada och antagit skyddstullar. Dessa de 
stora kulturstaternas åtgöranden böra väcka och uppmana oss att söka 
skydda våra näringar, hvilka till följd, bland annat, af ofördelaktigare 
klimatiska förhållanden, höga räntor och drygare lånevilkor för erhållande 
af nödigt rörelsekapital icke kunna bestå i täflan med andra lyckligare 
lottade länders. Betrakta vi vårt lands ställning gent emot utlandet, så 
finna vi att, ehuru från de stora och mäktiga länder, som äro våra när
maste grannar, hit införas flera betydliga skeppslaster af spanmål samt 
från det aflägsna Nordamerika af majs och detta utan någon slags tull- 
afgift, så få ej våra exportartiklar till nämnda länder utföras på samma 
liberala vilkor, utan äro de der belagda med höga införseltullar. Men 
icke nog med detta oefterrättlighetstillstånd, utan Sveriges jordbrukare
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sakna till och med för sina förädlade varor, såsom malen spanmål och 
ladugårdsprodukter, allt skydd af införseltullar, åsätta dessa artiklar.

På grund häraf får jag föreslå, att Riksdagen ville besluta:

l:o att från och med år 1881 för all från utlandet till 
Sverige införd omalen spanmål skall till statsverket 
erläggas eu tullafgift af 60 öre per centner af hvete 
och majs och af 40 öre per centner för alla öfriga 
sädesslag;

2:o att från ofvan sagde tid för malen spanmål, införd 
från utlandet, likaledes skall till statsverket erläggas 
eu tullafgift, öfverstigande den här för omalen span- 
mål föreslagna med 15 procent för mjöl af hvete och 
majs samt 10 procent för mjöl af alla andra slag utaf 
spanmål; och ,

3:o att från nämnde tidpunkt från utlandet infördt fläsk 
och ost skall åsättas en tullafgift af 5 procent af 
värdet. *

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1880.

J. F. Fredricson, 
från Upsala län.


